
  

  

رئیس مرکز مطالعات و اطلاعات رفاه ایرانیان خبر داد
مرحله جدید دهک بندی خانوارها از شهریورماه

طبق قانون، وزارت تعاون، کارو رفاه برای عدالت در توزیع یارانه خانوارها، 
دوبار در سال مکلف به به روزرسانی شناسنامه اقتصادی و دهک بندی 
خانوارها، آن هم براساس داده ها ی ثبتی خانوارهاست و از همین رو طبق 
قانون، زمان جدید به روزرسانی اطلاعات اقتصادی و دهک بندی خانوارها، 

شهریورماه خواهد بود.
به گزارش ایسنا، با اصلاح نظام یارانه ای، دولت درحالی از سال ۱۴۰۱ 
اقدام به پرداخت یارانه  ۳۰۰ و ۴۰۰ هزارتومانی کرد که در راستای عدالت 
در این پرداخت، قرار شد وزارت رفاه دو بار نسبت به به روز رسانی 
شناسنامه اقتصادی و دهک بندی خانوارها، آن هم براساس داده ها و 
درآمد سرانه خانوارها مانند حقوق و دستمزد فرد و خانواده، خودرو، 
حساب بانکی و تراکنش ها، حساب ساتنا و پایا، فعالیت در بورس و… 

اقدام کند.
اینکه یکی از معیارهای دهک بندی خانوارها، تراکنش های  باتوجه به 
بانکی محسوب می شود، اما برخی افراد می گویند که به واسطه شرایط 
شغلی شان، گردش حساب های بالایی برایشان ایجاد شده و شاید همین 
در  خانوارشان  اقتصادی  وضعیت  بررسی  در  تا  شده  موجب  موضوع 

دهک بندی بالایی قرار بگیرند.
علیرضا محمدی، رئیس مرکز مطالعات و اطلاعات رفاه ایرانیان در این 
باره به ایسنا می گوید: مرکز مطالعات و اطلاعات رفاه ایرانیان، در بررسی 
گردش حساب، سه سال متوالی را لحاظ می کند. به این معنی که بحث 

پایا، ساتنا، شاپرک و مانده حساب برای سه سال متوالی بررسی می شود.
وی ادامه داد: اما افرادی هم هستند که شغل شان تنخواه دار و... است؛ 
این افراد باید برای اینکه با چالش مواجه نشوند حساب خود را از حساب 
تجاری جدا کنند تا در بررسی وضعیت اقتصادی خانوار آنها نیز اشتباهی 

رخ ندهد.
رئیس مرکز مطالعات و اطلاعات رفاه ایرانیان همچنین در پاسخ به این 
سوال که مرحله بعدی به روزرسانی دهک بندی خانوارها چه زمانی اتفاق 
می افتد؟، اظهار کرد: طبق قانون، در صورتی که دولت شرایط به روزرسانی 
داده ها را داشته باشد باید شهریورماه شناسنامه اقتصادی خانوارها به روز 

رسانی شود.
محمدی با بیان اینکه یارانه بگیران فعلی براساس آخرین به روزرسانی 
از  پیش  که  افرادی  افزود:  می کنند،  دریافت  را  خود  یارانه  دهک ها، 
شهریورماه نسبت به دهک بندی ها اعتراض و در سامانه ثبت اعتراض 
کرده اند، بعد از بررسی مرکز مطالعات و اطلاعات رفاه ایرانیان، دهک بندی 
آنها در مرحله جدید به روزرسانی تغییر می کند؛ به عبارتی دهک خانوارها 
با دریافت  تا دوره بعدی به روزرسانی ها غیر قابل تغییر بوده و مجدداً 

داده های ثبتی اقتصادی و اجتماعی، ارزیابی خواهد شد.

در دیدار شهردار تهران با رئیس جمهور منتخب چه 
گذشت ؟

شهردار پایتخت در صفحه شخصی خود در فضای مجازی به تشریح دیدار 
شب گذشته خود با رییس جمهور منتخب پرداخت.

به گزارش خبرنگار شهر؛ علیرضا زاکانی شهردار تهران درباره دیدار شب 
گذشته خود با رییس جمهور منتخب در صفحه شخصی خود در فضای 
مجازی نوشت: »دیروز ساعت ۱۶ به دیدار دکتر پزشکیان رفتم. جلسه ای بسیار 

خوب و دارای پیام برای توسعه خدمتگزاری به مردم عزیز ایران برگزار شد.
هفت مورد زمینه همکاری و خدمت مدیریت شهری تهران در دوران رئیس 
جمهور شهید آیت الله رئیسی را بیان نمودم و آمادگی همکاری با دولت جدید 

برای خدمت به مردم در همه زمینه ها را اعلام داشتم.
و ضرورت  کشور  سراسر  در  شهری  مدیریت  اهمیت  بر  تاکید  با  ضمنا 
همکاری متقابل با دولت ملی بر اساس احیای اصل صد قانون اساسی، به 
نمونه هایی موفق از همکاری دولت شهید خدمت با مدیریت محلی  در شهر 
تهران اشاره کردم. رئیس جمهور منتخب جناب آقای دکتر پزشکیان ضمن 
استقبال از همکاری با دولت وی برای خدمت به مردم و پیشرفت کشور ابراز 
داشتند که در آینده نزدیک با حضور شهرداران مراکز استان ها در یک جلسه 

کاری، موارد موردنظر را تفاهم و حمایت جدی خواهند کرد.«

در چهارمین نشست کمیته خدمات شهری ستاد مرکزی اربعین 
حسینی کشور صورت گرفت

انجام هماهنگی های لازم برای خدمات رسانی به 
زائرین در مرزهای هشتگانه و کشور عراق

معاون خدمات شهری و محیط زیست شهرداری تهران و رئیس کمیته 
خدمات شهری ستاد مرکزی اربعین حسینی کشور، گفت: ما در مجموعه 
شهرداری تهران خادم زائرین اباعبدالله الحسین)ع( هستیم و با افتخار به 

زائرین اربعین حسینی خدمات رسانی خواهیم کرد.
به گزارش شهر و به نقل از روابط عمومی و امور بین الملل معاونت 
خدمات شهری شهرداری تهران، چهارمین نشست هم اندیشی کمیته 
خدمات شهری ستاد مرکزی اربعین حسینی کشور با حضور حسین نظری 
معاون خدمات شهری و محیط زیست شهرداری تهران و رئیس کمیته 
خدمات شهری ستاد مرکزی اربعین حسینی کشور، جعفری مدیرکل امور 
خدمات شهری، عزتی دستیار ویژه معاونت خدمات شهری، محمدی 
مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند، نجفی مدیرکل برنامه ریزی و سرمایه 
انسانی معاونت خدمات شهری، مدیران سازمان های زیباسازی و بهشت 
زهرا)س( برگزار و طی آن وظایف و ماموریت های محوله کمیته خدمات 
شهری ستاد مرکزی اربعین حسینی تشریح و در خصوص موارد مطروحه 
بحث و تبادل نظر شد. حسین نظری، رئیس کمیته خدمات شهری ستاد 
مرکزی اربعین حسینی کشور ضمن استماع آخرین گزارش از اقدامات 
صورت گرفته در مرزهای هشتگانه و کشور عراق، گفت: ما در مجموعه 
شهرداری تهران خادم زائرین اباعبدالله الحسین)ع( هستیم و با افتخار به 

زائرین اربعین حسینی خدمات رسانی خواهیم کرد.
وی در ادامه با بیان این که بخش مهمی از ماموریت های کمیته خدمات 
شهری ستاد مرکزی اربعین حسینی کشور خدمات رسانی به زائرین اربعین 
حسینی در مرزهای هشتگانه است، اظهار کرد: با برنامه ریزی های صورت 
گرفته مناطق درگیر و شهرداری های کلانشهرها در این مرزها مستقر و به 

خدمات رسانی و نظافت مسیر پیاده روی زائران خواهند پرداخت.
به گفته نظری نیروهای شهرداری تهران براساس نیاز شهرداری های 
نجف و کربلا  و با نظارت آنان به خدمات رسانی و رفت و روب مسیر 

راهپیمایی زائرین اربعین حسینی خواهند پرداخت.   
رئیس کمیته خدمات شهری ستاد مرکزی اربعین حسینی کشور در 
نهایی ماشین آلات،  آمار  اعلام  بر موضوعاتی چون  این جلسه  جریان 
مخازن زباله و... توسط سازمان مدیریت پسماند و تخصیص امکانات و 
تجهیزات لازم متناسب با نیاز شهرهای کربلا و نجف و...، تجمیع آمار 
تجهیزات مورد نیاز مناطق درگیر در مرزهای هشتگانه و کشور عراق، انجام 
هماهنگی های لازم جهت اسکان نیروهای خدمات رسان در شهر کربلا، 
بازسازی سرویس های بهداشتی، خریداری حداقل ۱۰ دستگاه )2۰ چشمه( 
سرویس بهداشتی جهت نیاز آتی و جایگزینی با سرویس های بهداشتی 
ادامه جعفری  در  کرد.  تاکید  و...  زیباسازی  سازمان  توسط  مستعمل 
مدیرکل امور خدمات شهری و جانشین کمیته خدمات شهری نیز به ارائه 
گزارشی از اقدامات صورت گرفته و انجام هماهنگی های لازم در خصوص 

عملیات اجرایی کمیته خدمات شهری در مراسم اربعین پرداخت.

اقدامی برای ساماندهی کودکان کار

کودکانکارپایتختشناسنامهدارمیشوند

برای  اقداماتی  جامعه؛  گروه   - اتحادملت 
ساماندهی کودکان کار در سال های اخیر صورت 
گرفته که نه تنها منجر به سامان بخشیدن آنها 
نشد بلکه هر روز به تعدادشان افزوده شد؛ ولی 
به تازگی سخنانی مبنی بر شناسنامه دار شدن این 
کودکان مطرح شده که ممکن است امیدی برای 

ساماندهی آنها باشد.
هرچند که موافق کار هیچ کودکی در جامعه 
نیستیم که بیش از ۸۰ درصد آنها را در پایتخت، 
اتباع خارجی تشکیل می دهند اما حال که تعداد 
زیادی از این کودکان در استثمار مافیاهای مختلف 
اقداماتی  با  آنها  ساماندهی  حداقل  دارند  قرار 
همچون شناسنامه دار کردن می تواند تا حدودی 

برخی از مشکلات این کودکان را حل کند.
مگر  نیست  حل شدنی  چه  اگر  که  مشکلاتی 
اینکه کودک کار به آغوش گرم خانواده یا تحصیل 

و فعالیت در کلاس درس و مشق بازگردد.
زندگی کودکان کار سراسر زحمت و تلاش است 
اما زمانی که همه منافعی که از این وضعیت به 
دست شان برسد شاید خستگی از تنَ آنها خارج 
شود اما اینگونه نیست و بسیاری از این کودکان 
در  و  قرمز،  سرچهارراه ها  چراغ  پشت  ساعت ها 
خیابان ها مشغول فروش همه ملزومات و کالاهای 

موردنیاز مردم هستند اما در نهایت پاسی از شب 
همه درآمد آنها نصیب مافیایی می شود که پشت 

پرده است و هیچ کسی آنها را نمی شناسد.
کودکی بهترین دوران هر فردی است اما این 
کودکان از زمانی که چشم به این دنیا گشوده اند با 
کار، فعالیت شبانه روزی و بخور و نمیر روزگار آشنا 
شده اند، حال که مسیر ساماندهی آنها فراهم شده 
است، مسیرهایی برای شناسنامه دار شدن آنها و 

به رسمیت شناخته شدن آنها فراهم شده است.
تدوین شیوه نامه جدیدی برای ساماندهی کودکان 

کار
کارشناس اداره اتباع و مهاجرین خارجی گفت: 
برای کودکان کار اتباع مجاز اثرانگشت و شناسنامه 
تعریف خواهد شد و برخلاف گذشته برای افراد 

غیرمجاز هم ثبت اثرانگشت انجام می شود.
قدم  کار  کودکان  انگشت نگاری  با  اتباع  اداره 
شیوه نامه  این  بر  علاوه  است  برداشته  بزرگی 
جدیدی برای ساماندهی کودکان کار به اداره اتباع 

ابلاغ شده است
اینکه کودکان کار  به  با اشاره  اشرف محسنی 
مشکل بزرگی هستند، اظهار کرد: از کودکان کار 
کار  کودکان  از  حمایت  اگر  نمی کنیم،  حمایت 
صورت گیرد جمعیت بسیاری از کودکان کار در 

سطح شهر پراکنده می شوند تا ثبت شده و از آنها 
حمایت شود به طور قطع باید قوانین بازدارنده 
باشد تا خانواده ها اجازه کودک کار شدن فرزندان 
خود را ندهند و ترس از باطل شدن مدرک آنها 

داشته باشند.
برای  کرد:  تاکید  اتباع  اداره  کارشناس  این 
کودکان کار اتباعی که مجاز هستند، اثرانگشت و 
شناسنامه تعریف خواهد شد این در حالی است 

که در گذشته این امر صورت نمی گرفت.
۷۰ هزار کودک کار در پایتخت

شورای  سلامت  کمیته  نجفی،  رییس  سوده 
اسلامی شهر تهران گفت: ۷۰ هزار کودک کار در 
خیابان های تهران فعالیت دارند که ۸۰ درصد از 
این افراد ایرانی نیستند و اکنون یک نهاد مشخص 
و رسمی در زمینه ساماندهی کودکان کار معرفی 
نشده است، با وجود تعداد متولیان متعدد، آمار 
کودکان کار در کشور و به ویژه در شهر تهران روز 

به روز در حال افزایش است.
اما با این وجود سازمان خدمات و مشارکت های 
ساماندهی  درباره  تهران  شهرداری  اجتماعی 
داد که در 2 مرحله  ارائه  آمارهایی  کار  کودکان 
و خیابان ساماندهی شدند که  کار  ۵۶۱ کودک 
در مرحله اول ۴۸2 کودک و در مرحله دوم ۷۹ 

کودک مورد ساماندهی قرار گرفتند.
با توجه به وجود ۷۰ هزار کودک کار در پایتخت 
آیا ساماندهی این تعداد اندک می تواند در سر و 
سامان بخشیدن به وضعیت این کودکان تاثیرگذار 
باشد. آیا این اقدامات می تواند منجر به رشد تعداد 
کودکان کار و ساماندهی آنها در مراکز بهزیستی و 
دیگر نهادهای متولی شود. بنابراین باید موضوعات 
مهمی همچون ساماندهی و شناسنامه دار کردن 
بر  که  کرد  در مسیری مشاهده  را  کودکان  این 
افزایش این افراد در خیابان ها هم تاثیر نداشته 

باشد.
هر چند که بسیاری از کودکان کار با آمار حدود 
۸۰ درصد در خیابان های تهران از اتباع خارجی 
هستند و ساماندهی و شناسنامه دار کردن آنها 
هیچ تاثیری بر روند کاهشی آنها نخواهد داشت 
زیرا آنان این کار را به عنوان یک شغل پذیرفته اند. 
حال با وجود چنین دیدگاهی باید به این وضعیت 

در شرایط بهتری رسیدگی کرد.
اتباع، کودکان کار را به سر چهارراه ها می فرستند

در  کار  به  زیادی  تمایل  خارجی  اتباع  اینکه 
خیابان دارند بر کسی پوشیده نیست زیرا آمارها 
نشان می دهد که این اقدام از سوی آنها پذیرفته 
شده است به گونه ای که مدیرکل بهزیستی استان 
تهران نیز در این باره گفت: ۸2 درصد کودکان کار 
و خیابانی شناسایی شده اتباع هستند، در اجرای 
طرح ساماندهی کودکان کار و خیابان مشخص 
شد اکثر کودکان خیابان را اتباع غیرمجاز تشکیل 
ایرانی  خیابان  کودکان  از  هیچکدام  و  می دهند 

نیازمند نیستند.
محمد نصیری افزود: کودکان کار و خیابان از 
اتباع، اکثرا اتباعی بودند که اقامت آنها زیر سه ماه 
در ایران و عمدتا غیرمجاز و غیرقانونی بوده است. 
این نشان می دهد اتباعی که به ایران می آیند، قبل 

از هرکاری، کودک خود را سرچهارراه می فرستند.
و  کار  کودکان  از  درصد   ۱۸ داد:  ادامه  وی 
خیابان، ایرانی بودند که هیچکدام از آنها از خانواده 
سطح  و  درآمدی  دهک  یعنی  نبودند.  نیازمند 
درآمد و وضعیت اقتصادی برحسب گزارش های 
مددکاری، مشخص شد هیچکدام خانواده نیازمند 
نبودند و مدل فرهنگی خانواده به گونه ای بوده که 

کودک باید سرچهارراه کار کند.
به گفته وی، موضوع اصلی این است که این 
بلندمدت به صورت فرهنگ  فرآیند می تواند در 
درآید که مردم همراه طرح ساماندهی کودکان کار 

و خیابان شوند.

اخبار

آئینه شهر

۷۰ هزار کودک کار در 
خیابان های تهران فعالیت 
دارند که ۸۰ درصد از این افراد 
ایرانی نیستند و اکنون یک 
نهاد مشخص و رسمی در زمینه 
ساماندهی کودکان کار معرفی 
نشده است

فرهنگوجامعه
یکشنبه / 24 تیر 14۰3 / شماره 1۷63

3روزنامه صبح ایران

آگهی برگزاری »مجمع عمومی عادی 
سالیانه شرکت پاک تحریر« سهامی خاص

بدینوسیله  از کلیه سهامداران  محترم  شرکت پاک تحریر سهامی خاص  به شماره 
ثبت 569820 و شناسه ملی10720173269دعوت بعمل می آید تا در جلسه  مجمع 
عمومی عادی سالیانه  شرکت  که  در ساعت 10:00 صبح روز یکشنبه مورخ1۴03/0۴/31 
در محل قانونی شرکت  واقع در محل قانونی شرکت استان تهران شهرستان شمیرانات 
بخش رودبار قصران فشم میگون ابتدای جائه شمشک ساختمان نگین میگون پلاک 
13۴ طبقه همکف واحد کد پستی 33۴۴1388۴3برگزار می گردد حضور بهم رسانند.

در دو نوبت
دستور جلسه مجمع عمومی عادی سالیانه:

1- انتخاب اعضا هیئت مدیره
2- انتخاب بازرسان  اصلی و علی البدل

3- انتخاب روزنامه
۴- تصویب صورتهای  منتهی به  سال مالی 1۴02/12/29

5- استماع گزارش بازرس
6- سایر موارد که در صلاحیت مجمع فوق باشد.

مقام دعوت کننده: هیئت مدیره شرکت پاک تحریر)سهامی خاص(

نوبت دوم


